
KINO SVĚTOZOR KVĚTEN 2025 

Květen je lásky čas, jak praví básník a kdo by si nevzpomněl na své schůzky s prvními láskami v kině. A i 

naše mladá generace to nemá jinak. A nejenom mladá generace . A tak tedy na co Vás mohu pozvat? 

 

Z našich repríz Vás určitě nezklame film Vyšehrad Dvje. Jakub Štáfek se pomalu stává legendou, a když 

k němu přidáme lásku k fotbalu a ženám máme tu komedii i s erotickým nádechem.  

Další titul, v kterém láska kvete v každém věku, má název Moře na dvoře. Herecké obsazení Ondřej Vetchý 

a Linda Rybová je určitě zárukou hezkého filmu. 

A ještě ve zkratce filmy Bridget Jonesová: Láskou šílená, Radost na dosah a nebo Jak se nám to mohlo 

stát. To všechno jsou tituly, které se hodí k tomuto měsíci lásky. 

 

Vraťme se ale k novým filmům. 

Mission: Impossible – Poslední zúčtování 

Náš život je souhrnem našich rozhodnutí. Tom Cruise se vrací jako Ethan Hunt, aby v možná už posledním 
díle slavné akční série Mission: Impossible dokázal, že možné je úplně všechno. I záchrana světa pět minut 
po dvanácté. 
Ethan Hunt (Tom Cruise) se bude muset v osmém (a údajně posledním) díle série Mission: Impossible 
pořádně ohánět. Kromě toho, že stále nepolapil Gabriela (Esai Morales), s nímž má dávné i čerstvě 
nevyřízené účty, musí zachránit svět před Entitou, umělou inteligencí, která se rozhodla ovládnout svět a 
nebrat přitom žádné zajatce. Uspět Ethanovi stále pomáhá jeho tým, který se za léta existence dost 
proměnil, a to, v jakém složení bude fungovat v této části, je jedním z mnoha překvapení, jež si režisér 
Christopher McQuarrie pro finální epizodu připravil. „Mission nesleduje žádné předepsané vzorce chování 
a rozhodně se nesnaží naplňovat očekávání diváků, co se týče vývoje jednotlivých postav,“ říká režisér 
McQuarrie, podle něhož si film nejvíc užijí ti, kdo přijdou do kina připraveni na to, že stát se může cokoliv. 
Také slibuje, že diváky čeká asi nejnáročnější kaskadérský kousek, jaký kdy Tom Cruise při natáčení 
předvedl, což je velmi odvážné tvrzení vzhledem k tomu, že v předchozím díle skákal na motorce z 
vysokého útesu a v průběhu volného pádu si otevřel padák. „Pouštěli jsme tu scénu pár lidem a někdo 
přiznal, že se během ní skoro dusil a bál se, že mu vyskočí srdce z hrudníku. Asi se nám to tedy povedlo,“ 
dodává McQuarrie. 
 
Moudrost štěstí 
Celovečerní dokument Moudrost štěstí je nejniternějším ponorem do myšlenkového světa 14. tibetského 
dalajlámy a aktuálním svědectvím o stavu naší planety. Film poprvé zachycuje dalajlámu, jak mluví přímo 
ke každému divákovi. 
Unikátní dokument zachycuje dalajlámu poprvé ve velmi intimním spojení s divákem. Nositel Nobelovy 
ceny za mír v něm, díky své otevřené mysli a odzbrojujícímu důvtipu, nabízí aktuální návod na zdraví a 
šťastný život uprostřed výzev 21. století. Přímý pohled do očí a nadčasová moudrost jedné z nejznámějších 
osobností světa, která téměř devadesát let sleduje dění z trůnu tibetských buddhistů, jsou zde zachyceny 
ve spojení se strhujícími obrazy naší planety a nedávno objevenými archivními záběry. Tvůrci filmu, mezi 
nimi i dalajlámův dlouholetý student, herec a producent Richard Gere, přinášejí do kin nezapomenutelný 
meditativní zážitek. Ten odemyká dveře k trvalému štěstí a odhaluje, že každá z osmi miliard lidských 
bytostí na planetě má klíč od těchto dveří ve vlastních rukou. 
 
Žlutou žábou do země modrého nebe 
Trabanty objely svět, teď plují žáby! Cestovatel Dan Přibáň se po šesti letech vrací do kin – tentokrát 
v obojživelném vozidle LuAZ 967 přezdívaném žlutá žába, které nejen jede, ale i plave! Spolu s ním vyráží 
na divokou cestu česko-slovenská parta bláznivých dobrodruhů včetně nezničitelného Marka Slobodníka 
na plovoucí motocyklové tříkolce. Cíl? 18 000 kilometrů z Prahy až do Ulánbátaru. Prostředky? Ojeté, 



nebezpečné a legrační stroje. Výzvy? Nástrahy exotických zemí, bizarní režimy, mizející řeky, kvetoucí 
pouště i nekonečné pláně, kde nejsou cesty – jen směry. A Mongolsko – země modrého nebe. Nejméně 
osídlená země světa. Země, která láme srdce i plní sny. Ve finále, pod dunami pouště Gobi, dojatí chlapi 
zjišťují, že to fakt stálo za to a že zázraky se dějí… Ale někdy úplně jinak, než čekali. 
 
A ještě jeden dokument. Tentokrát se nám sešly tři, ale opravdu stojí zato. 

Michelangelo – láska a smrt 

Michelangelo – láska a smrt představuje filmovou výpravu od evropských salónků přes velkolepé kaple až 
po nejprestižnější muzea Florencie, Říma a Vatikánu. Hledá porozumění jeho bouřlivého života, jeho vztahu 
k současníkům i jeho nesmrtelného odkazu. Skrze komentáře odborníků, úchvatné vizuály i Michelangelova 
vlastní slova tak film přináší svěží pohled na jednoho z největších umělců renesance. 
Velkolepé Michelangelovy sochy a malby se nám zdají být dobře známé, co ale opravdu víme o tomto 
mistrovi renesance? Michelangelova genialita je patrná ve všem, na čem pracoval. Nádherná a rozmanitá 
díla jako majestátní socha Davida, dojemná Pieta v Bazilice svatého Petra i jeho mimořádný stop Sixtinské 
kaple nám berou dech dodnes. Film se v roce 2025 vrací do kin u příležitosti 550. výročí Michelangelova 
narození. 
 

 

Nesmíme však zapomenout na naše nejmenší. 

SNEAKS 

Když se designová teniska Ty ocitne ztracen v ulicích v New Yorku, musí překonat spoustu překážek a prožít 
neuvěřitelná dobrodružství, aby našel cestu zpátky ke své sestře Maxine a jejich skutečnému majiteli. 
Sourozenci Ty a Maxine jsou jedinečný pár designových tenisek. Zatímco Ty se zdráhá opustit pohodlí své 
krabice, Maxine sní o dobrodružství a nechce být vystavena na podstavci. Jejich osud se změní, když kluk 
jménem Edson vyhraje tenisky v tombole, ale brzy mu je ukradne tajemný Sběratel. Když je unáší na 
motorce, Ty nečekaně vypadne z krabice a ocitne se sám v pulzujícím New Yorku. Na ulici potká ostříleného 
JB, který mu nabídne pomoc výměnou za jeho cenné šperky. Společně se vydávají na vzrušující cestu za 
Maxine, zatímco ona se snaží najít způsob, jak uniknout ze sběratelova bytu. Během svého putování oba 
hrdinové zjišťují, že k nalezení štěstí je třeba čelit překážkám. V tomto barevném dobrodružství plném 
hudby Ty zjistí, jak důležité je překonat svůj strach a postavit se na vlastní podrážky. 
 
Pro milovníky klasického umění v květnu uvedeme operu Turandot 
Pucciniho strhující opera lásky a pomsty přináší jednu z nejslavnějších árií operního světa „Nessun dorma“. 
Oslnivá klasická inscenace režiséra Andreie Serbana slaví již 40 let od své premiéry a patří mezi 
nejoblíbenější stálice repertoáru Královské opery. 
Krásná, ale chladná princezna Turandot se provdá jedině za muže, který vyřeší její tři hádanky. Ti, kteří 
neuspějí, přicházejí o hlavu. Náhle se objevuje tajemný nápadník, aby dokázal to, co se zatím nikomu před 
ním nepodařilo.  
 
A ještě jedno upozornění: 
Stále je velký zájem o reprízy našeho dokumentu Třeboňsko – Krajina dvojího nebe a tak se ho v květnu 
dočkají i v našem druhém sále na Auroře 14.5. a ve Světozoru 2 a 26.5. Doufáme, že touto reprízou 
uspokojíme naše diváky v obou kinosálech. 
A naše tradiční levné pondělky: 

  5.5. Vlny  

12.5. Já a můj terapeut  

19.5. Radost na dosah 

26.5. Moře na dvoře 


